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Datum Diarienummer 

2026-02-17 6824-2025 

Regeringskansliet 

Yttrande över remissen En stärkt hästnäring (SOU 

2025:58) 
Er beteckning: LI 2025/01991 

Länsstyrelsen i Västmanland har emottagit ovanstående remiss och 
lämnar härmed sitt yttrande. 

Sammanfattning 

Länsstyrelsen i Västmanland tillstyrker utredningens förslag i 
huvudsak med särskild kommentar avseende förbättrad statistik. 
Länsstyrelsen avstyrker utredningens förslag avseende den 
gemensamma jordbrukspolitiken i EU samt veterinära frågor. 

Länsstyrelsens ställningstagande 

6.4.1 Förbättrad statistik och digitala hästpass 

Länsstyrelsen tillstyrker utredningens förslag om att förbättra 
statistik över hästägande och hästnäringen. Könsuppdelad statistik 
är lagstadgat utifrån förordningen (2001:100) om den officiella 
statistiken, där det anges att den officiella statistiken ska vara 
könsuppdelad om det inte finns särskilda skäl mot detta. Vidare 
framgår av Förordningen (2007:1244) om konsekvensutredning vid 
regelgivning (FÅB) att konsekvensutredningar ska innehålla en 
analys av förslagets påverkan på jämställdheten mellan kvinnor och 
män. De brister i statistik och analys som råder i dagsläget 
osynliggör de ojämställda villkoren för att driva företag inom 
hästnäringen. 
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Länsstyrelsen i Västmanlands län avstyrker utredningens förslag 
enligt nedanstående punkter: 

3.18.11 Den gemensamma jordbrukspolitiken i EU 

Länsstyrelsen anser att även om hästnäringen är av betydelse inom 
svenskt lantbruk, så bör den inte likställas med primärproduktion. 
Utredningens exempel med foder handlar inte om foder till 
livsmedelsproducerande djur; detta är viktigt att hålla isär. 
Länsstyrelsen ser en fara i att lantbrukare som producenter av 
livsmedel får stå tillbaka om hästföretagare också ska konkurrera om 
samma stödbudget. Det är svårt att se hur hästnäringen bidrar till 
livsmedelsstrategins övergripande mål om ökad 
livsmedelsproduktion och bör därför inte konkurrera med sökande 
med inriktning livsmedelsproduktion avseende investeringsstöd för 
ökad konkurrenskraft. Länsstyrelsen ser snarare att det bör ses över 
om andra nationella stöd kan införas. Om det ändå beslutas om att 
genomföra en förändring i Strategiska planen bör det tidigaste ske 
från programperioden 2028-2034. Detta då det i så fall behöver 
utredas vidare hur det påverkar andra stödsökanden. 

3.19.7 Veterinära frågor 

Regeringen tillsätter en utredning avseende möjligheten att: 

• Ge andra yrkeskårer än veterinär, exempelvis semin-assistenter 
och husdjurstekniker, möjlighet att efter utbildning utföra 
ultraljudsundersökningar inför seminering och 
dräktighetsundersökning av ston. 

Länsstyrelsen avstyrker förslaget. Även om andra 
personalkategorier än veterinärer kan utbildas och lära sig tekniken 
för att rektalisera och ultraljuda så är momentet ändå förenat med 
en risk för komplikationer. Hästar är generellt mer känsliga än andra 
djurslag för komplikationer till följd av rektalisering och om en sådan 
komplikation uppstår behövs veterinär kompetens för att snabbt 
göra en bedömning och sätta in rätt behandlingsåtgärder. Om 
veterinär inte finns på plats finns risk för onödigt lidande för hästen. 

• Införa villkorad läkemedelsanvändning, ViLA, till 
näringsverksamheter med häst samt utreda hur denna bör vara 
utformad. 

Länsstyrelsen avstyrker förslaget att utreda möjligheten att införa 
villkorad läkemedelsanvändning, ViLA, för häst. ViLA är en möjlighet 
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för livsmedelsproducerande besättningar där veterinär bedömt att 
utbildade personer kan behandla vissa symtombilder under 
delegation. Inom ViLA har djurägaren möjlighet att använda vissa 
preparat till begränsade symtombilder som ska vara enkla och säkra 
för en djurägare att identifiera korrekt. Förslaget anger att 
rutinbehandlingar skulle kunna ingå och här ser inte Länsstyrelsen 
vilka behandlingar det skulle kunna omfatta. Till exempel 
vaccinationer som krävs inom hästsporten ska intygas av veterinär 
och föras in i hästpasset för att vara giltigt vilket inte gör det 
lämpligt att delegera till djurhållare. När det gäller akuta 
sjukdomstillstånd hos häst som infektioner med feber, kolik, 
sårskador eller andra akuta trauma så bedömer Länsstyrelsen att de 
inte heller kan delegeras utan kräver veterinär undersökning. 
Veterinär har efter undersökning möjlighet att förskriva läkemedel 
för en period upp till fyra veckor om det bedöms nödvändigt. 

De som medverkat i beslutet 

I detta ärende där landshövding Acko Ankarberg beslutat har 
jordförvärvshandläggare Eva Eriksmarck varit föredragande. I den 
slutliga beredningen har även länsveterinär Magdalena Bostedt, 
särskilt sakkunnig i jämställdhet, Torbjörn Messing samt 
avdelningschef Maria Ek medverkat. 

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför 
namnunderskrift. 


